
 

 

 

 

ENTE REGIONALE PARCO NATURALE DEI MONTI AURUNCI 

 

SETTORE  AP0300 SERVIZIO AP0303 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N.25 DEL 08.04.2025  

 

RACCOLTA GENERALE N. DEL 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTENSORE RESPONSABILE UNICO DEL 

PROGETTO 

DIRETTORE 

Paolo Perrella 

Firmata digitalmente 

Dott. Giorgio De Marchis 

Firmata digitalmente 

Dott. Giorgio De Marchis 

Firmata digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

IL DIRETTORE 

Dott. Giorgio De Marchis 

Firmata digitalmente 

 

 
 

Avviso esplorativo per manifestazione di interesse e contestuale presentazione di 

offerta economica per l’affidamento del servizio di “ritiro e acquisto di esemplari 

catturati vivi di cinghiale (Sus scrofa) all’interno delle AA.PP. gestite dall’Ente Regionale 

Parco dei Monti Aurunci”. 

AFFIDAMENTO 

145 09/04/2025



OGGETTO: 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1000 del 22 novembre 2024 “Piano regionale di interventi 

urgenti per la gestione, il controllo e l’eradicazione della Peste Suina Africana (PRIU). Anni 2025-2029; 

Vista la Determinazione n. G18155 del 30/12/2024 “Approvazione del documento 'Direttiva del Direttore 

della Direzione Ambiente, Cambiamenti Climatici, Transizione Energetica e Sostenibilità, Parchi agli Enti di 

Gestione delle Aree Naturali Protette Regionali del Lazio - Attuazione del "Piano regionale di interventi 

urgenti per la gestione, il controllo e l'eradicazione della Peste Suina Africana (PRIU). Anni 2025-2029" 

approvato con Deliberazione della Giunta Regionale del 22 novembre 2024, n. 1000; 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 31-01-2025 che incarica il Direttore e gli uffici 

dell’Ente ad assumere gli atti necessari e susseguenti perl’attuazione, per quanto di competenza, del “Piano 

Regionale di Interventi Urgenti per la gestione, il controllo e l’eradicazione della Peste Suina Africana 

(PRIU). Anni2025-2029”, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale del 22 novembre 2024, n. 

1000all’interno delle aree del Monumento Naturale di Montecassino e del Regionale Parco dei Monti 

Aurunci; 

Considerato che, ai fini dell'esecuzione delle attività di controllo numerico del cinghiale nelle AA.PP. gestite 

dall’Ente Regionale Parco dei Monti Aurunci in attuazione di quanto stabilito dalla Determinazione G18155 

del 30/12/2024 di approvazione del documento “Direttiva del Direttore della Direzione Ambiente, 

Cambiamenti Climatici, Transizione Energetica e Sostenibilità, Parchi agli Enti di Gestione delle Aree 

Naturali Protette Regionali del Lazio - Attuazione del "Piano regionale di interventi urgenti per la gestione, il 

controllo e l'eradicazione della Peste Suina Africana (PRIU). Anni 2025-2029" approvato con Deliberazione 

della Giunta Regionale del 22 novembre 2024, n. 1000, si rende necessario procedere con le attività di 

cattura e individuare una o più ditte, abilitate in ossequio al dettato normativo vigente, in grado di 

garantire il ritiro degli esemplari di cinghiale catturati vivi da parte del personale dell’Ente Parco; 

Considerata la Determinazione 113 del 14-03-2025 con la quale si approvava la documentazione redatta 

dall’Ufficio Tecnico del Parco, costituita da: 

- Avviso Esplorativo per manifestazione di interesse e contestuale presentazione di offerta 

economica per il servizio di “ritiro e acquisto di esemplari catturati vivi di cinghiale (Sus scrofa) 

all’interno delle AA. PP. gestite dall’Ente Regionale Parco dei Monti Aurunci”; 

- Allegato A - Dichiarazione Sostitutiva; 

- Allegato B - Offerta Economica; 

- Allegato C - Capitolato Prestazionale 

Preso atto che in data 18.03.2025 veniva pubblicato nell’albo pretorio on-line alla sezione “Avvisi” e sul sito 

web istituzionale di questo Ente Parco l’Avviso Esplorativo per manifestazione di interesse e contestuale 

presentazione di offerta economica per il servizio di ritiro e acquisto di esemplari catturati vivi di cinghiale 

(Sus scrofa)all’interno delle AA.PP. gestite dall’Ente Regionale Parco dei Monti Aurunci; 

Considerato che al termine per la presentazione della manifestazione di interesse fissata entro le ore 12:00 

del giorno 03 aprile 2025, pervenivano n. 1 domande: 

− prot. n. 1141 del 02.04.2025 Allevamento Colle della Selvina Soc. Coop. Agricola con sede legale 

nel Comune di Amaseno (FR) 03021 Via Selvina n. 17 – Partita IVA: 02534240607  

Avviso esplorativo per manifestazione di interesse e contestuale presentazione di 

offerta economica per l’affidamento del servizio di “ritiro e acquisto di esemplari 

catturati vivi di cinghiale (Sus scrofa) all’interno delle AA.PP. gestite dall’Ente Regionale 

Parco dei Monti Aurunci”. 

AFFIDAMENTO 



 

Considerato che la ditta Allevamento Colle della Selvina Soc. Coop. Agricola con sede legale nel Comune di 

Amaseno (FR) 03021 Via Selvina n. 17 – Partita IVA: 02534240607, in conformità a quanto indicato al cap. 6 

dell’Avviso Esplorativo, con nota prot. 1141 del 02.04.2025, trasmetteva gli allegati A, B, C scansionati e 

firmati dal rappresentante legale della società unitamente a copia del documento di riconoscimento in 

corso di validità; 

Consideratii requisiti minimi di partecipazione di cui al capitolo 5 dell’Avviso Esplorativo, dichiarati e 

documentati dalla società Allevamento Colle della Selvina Soc. Coop. Agricola nell’allegato A “Dichiarazione 

Sostitutiva”; 

Considerato che in conformità a quanto riportato al capitolo 4 dell’Avviso Esplorativo, la ditta Allevamento 

Colle della Selvina Soc. Coop. Agricola presentava un prezzo al kg pari ad 0,21 €, rispetto a una base d’asta 

pari a 0,20 € dichiarato nell’Allegato B “Offerta Economica”; 

Considerato che in conformità a quanto riportato nell’Avviso Esplorativo la ditta Allevamento Colle della 

Selvina Soc. Coop. Agricola, accettava le caratteristiche del servizio e gli obblighi contrattuali con la 

sottoscrizione dell’Allegato C “Capitolato prestazionale”; 

Considerato che al cap. 4 “Criteri di aggiudicazione” dell’Avviso Esplorativo, viene precisato che: 

l’aggiudicazione del contratto avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 108, comma 1 del codice dei contratti pubblici… si potrà procedere all’aggiudicazione anche 

in presenza di una sola offerta valida…; 

Considerata la necessità di procedere all’affidamento della fornitura di cui all’oggetto a favore della ditta 

Allevamento Colle della Selvina Soc. Coop. Agricola con sede legale nel Comune di Amaseno (FR) 03021 Via 

Selvina n. 17 – Partita IVA: 02534240607; 

Vistolo schema di contratto inerente il servizio di ritiro e acquisto di esemplari catturati vivi di cinghiale (Sus 

scrofa) all’interno delle AA.PP. gestite dall’Ente Regionale Parco dei Monti Aurunci, da sottoscrivere con la 

ditta Allevamento Colle della Selvina Soc. Coop. Agricola con sede legale nel Comune di Amaseno (FR) 

03021 Via Selvina n. 17, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Preso attodel DURC on line n. INAIL_48345500 con scadenza di validità al 17/07/2025; 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

Attesala necessità del provvedimento; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di affidare il servizio di ritiro e acquisto di esemplari catturati vivi di cinghiale (Sus scrofa) all’interno 

delle AA.PP. gestite dall’Ente Regionale Parco dei Monti Aurunci, alla ditta Allevamento Colle della 

Selvina Soc. Coop. Agricola con sede legale nel Comune di Amaseno (FR) 03021 Via Selvina n. 17 – 

Partita IVA: 02534240607; 

 

2. di approvare lo schema di contratto inerente il servizio di ritiro e acquisto di esemplari catturati vivi 

di cinghiale (Sus scrofa) all’interno delle AA.PP. gestite dall’Ente Regionale Parco dei Monti Aurunci, 

da sottoscrivere con la ditta Allevamento Colle della Selvina Soc. Coop. Agricola con sede legale nel 

Comune di Amaseno (FR) 03021 Via Selvina n. 17, che allegato alla presente ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

3. di procedere alla sottoscrizione del relativo contratto inerente il servizio di ritiro e acquisto di 

esemplari catturati vivi di cinghiale (Sus scrofa) all’interno delle AA.PP. gestite dall’Ente Regionale 



Parco dei Monti Aurunci con la ditta Allevamento Colle della Selvina Soc. Coop. Agricola con sede 

legale nel Comune di Amaseno (FR) 03021 Via Selvina n. 17 – Partita IVA: 02534240607  

 

4. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni. 

 

Il DIRETTORE 

Dott. Giorgio De Marchis 

Firmata digitalmente 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

  

 

 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal                                   e per quindici giorni 

consecutivi.   

Registro pubblicazioni n° _______________  

09/04/2025

190


		2025-04-09T13:38:41+0000
	PERRELLA PAOLO


		2025-04-09T13:59:25+0000
	DE MARCHIS GIORGIO


		2025-04-09T14:00:13+0000
	DE MARCHIS GIORGIO


		2025-04-09T14:00:48+0000
	DE MARCHIS GIORGIO


		2025-04-09T14:01:33+0000
	DE MARCHIS GIORGIO




